关于参加“首届云南省高校课程思政建设
研讨会”的通知

[bookmark: _GoBack]教通[2021] 83号

各学院：
为深入贯彻落实习近平总书记关于教育的重要论述和全国教育大会精神，切实推进云南省高校课程思政建设工作，云南省教育厅在昆明理工大学莲华校区图书馆召开云南省高校课程思政建设研讨会。现将有关事项通知如下：
一、会议内容
（一）成立云南省高校课程思政教育联盟；
（二）课程思政建设研讨。
二、会议时间
2021年12月3日（星期五）9:00－17:30，具体安排详见附件1。
三、参会人员
各学院任课教师、教学管理人员；教务处、课程中心科级以上干部。
四、会议形式
线上会议，参会方式见附件2。
五、其他事项
请各学院按要求组织好相关人员参会。12月3日（星期五）8:00前，各参会教师自行通过“云农考勤微信公众号/我是老师/教师培训/培训报名”报名，参会情况将记入教师教学能力培训个人档案。

附件：1.云南省高校课程思政建设研讨会日程
2.云南省高校课程思政建设研讨会线上参会操作说明

云南农业大学教务处（本科生院）
2021年12月1日

附件1
云南省高校课程思政建设研讨会日程
	   12月3日8:30-9:00  昆工莲华校区图书馆 现场参会人员报到

	云南省高校课程思政教育联盟成立（上午）

	主持人：昆明理工大学校领导
	09:00-09:05
	主持人介绍到会领导、来宾

	09:05-09:15
	教育部高教司领导致辞

	09:15-09:25
	云南省教育厅领导讲话

	09:25-09:35
	新华网领导致辞

	09:35-09:45
	昆明理工大学领导讲话

	09:45-10:10
	云南省高校课程思政教育联盟成立仪式：
1.云南省教育厅领导宣布“联盟”成立；
2.宣读联盟主任委员单位、副主任委员单位名单；
3.云南省高校课程思政教育联盟省级服务平台启用

	10:10-10:30
	成立大会结束、合影留念、茶歇

	10:30-11:30
	高教司领导做课程思政建设主题报告

	11:30-14:00   午休（自助餐：文汇酒店 一楼自助餐厅）

	课程思政建设研讨会专题报告（下午）

	主持人：新华网领导
	14:00-15:00
	报告一
居烽—全国高等学校教学研究中心爱课程中心副主任

	15:00-16:00
	报告二
孙华—北京大学教师教学发展中心主任

	16:00-16:30
	茶歇

	16:30-17:30
	报告三
廖红—武汉理工大学理学院教授

附件2
云南省高校课程思政建设研讨会线上参会操作说明

一、会议详情
会议主题：首届云南省高校课程思政建设研讨会
会议时间: 2021年12月3日 09:00-17:30
会议链接：http://live.xylink.com/live/v/vhpHZEKu
会议密码：614264
二、参会方式
方式一：
点击链接http://live.xylink.com/live/v/vhpHZEKu登录参会。
[image: ]
方式二：
微信扫描下方二维码参会。
[image: ]
方式三：
通过新华网“云南省高校课程思政教育联盟”省级平台首页跳转。线上参会的老师可以访问新华网“云南省高校课程思政教育联盟”省级平台，从平台首页点击“首届云南省高校课程思政建设研讨会”会议链接，跳转至会议直播地址即可观看同步直播。
新华网“云南省高校课程思政教育联盟”省级平台暂未开放访问，现处于资源完善和功能优化期，预计12月01日通过“云南高校课程思政教育联盟”QQ交流群（群号：364226776，后附群二维码）发布平台地址，届时将正式开放平台访问。
[image: ]
“云南高校课程思政教育联盟”QQ交流群
image1.png
R ERRRRRRET S

B 2021/12/03 08301930

>

ity

i =

ELEC e L P EE T
© B9 2021/12/03 0630-1930
Otk BIETA¥SRREARBIENS

EaansumsnuAA

image2.png

image3.jpeg
H—RTH, AR,

| Yelo)